
 

令和2年2月28日 

保護者様 

横浜市上白根中学校 

校 長  室伏 健治 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための 

臨時休業について 
 

 

如月の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、裏面の通り、文部科学省の通知を受け、横浜市教育委員会から「3月 3 日（火）か

ら3月13日（金）までの期間、横浜市立学校全校で一斉休業する」との通知がありました。 

 つきましては、本校においても、2 週間の休業となります。この間、必要に応じて電話や

メール配信、学校ホームページの掲載等で、学校から連絡をさせていただく予定です。 

保護者の皆様におかれましては、学校からの連絡のご確認をしていただくとともに、その

内容についてお子さまにお伝えいただきますようお願いします。 

急な対応となり、戸惑いもあるかと思いますが、何卒ご理解とご協力をいただけますよう

お願い申し上げます。 

 

 

 

                    担当：副校長 小島一公  

０４５-９５２-２０３３ 


